Proc. Leg. nº 1990/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 439/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre valores disponíveis no
Fundo Municipal de Esportes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Há atualmente valores disponíveis no Fundo
Municipal de Esportes? Se sim, qual o montante disponível?

Existe Lei regulamentada ou algum projeto em
andamento ou planejado para a utilização desses recursos? Caso positivo
quais são os objetivos e cronogramas?

Justificativa:

Justifica-se tal requerimento com o objetivo de garantir

transparência na gestão dos recursos públicos destinados ao esporte e possibilitar

um melhor acompanhamento das ações voltadas ao desenvolvimento esportivo no

município.

Solicitamos, portanto, que as informações sejam

prestadas no prazo regimental.

Valinhos, 7 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X07BC2TF8K646G1G
		2025-04-07T15:46:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura